sideratur? 

Ea procul dubio non id tantum postulat ut Sodalitatum Moderatores 

imperent, ac subditi obtempèrent. Sed requiritur etiam talis animorum 

conformatio tum in praeparatione candidatorum, tum in recta novi-

ciorum institutione, tum denique in professorum vita, ut semper clare 

luculenterque ea considerentur et perpendantur, quae in Instituto neces

saria et immutabilia habeantur, et ea etiam quae nihil sint nisi traditiones 

aetatis decursu additae et temporum vicissitudinibus aptandae. 

3 Is. 59, 1. 
4 Io. 3 , 8 . 
5 Eph. 4, 12. 
6 Cfr. 8. Augustin., Serin. 341; P. L. 39, eoi. 1499. 
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Requiritur igitur ut singula Instituta, praeter principia vitae chri

stianae in religiosae perfectionis usum deducenda, perspectum etiam 

omnino habeant quid Institutum proprium ab aliis distinguat secundum 

Conditoris mentem, Ecclesiae auctoritate approbatam. Qui religiosus 

Sodalis hoc ignoret, is profecto non potest Institutum suum recte, ut 

oportet, aetatis nostrae necessitatibus aptare. 

Quod autem attinet ad traditiones decursu temporum Institutis adiec-

tas, non debent eae in oblivionem tradi hac tantum de causa quod anti

quae sunt, tempora autem perpetuo renovantur. Necesse tamen est ut 

eae ne impediant neve obruant bona maiora, quotiescumque talia reco 

gnoscantur, atque nova rerum adiuncta id postulent vel novae ecclesia

sticae disciplinae normae. Immerito eiusmodi bona pessumdaretis « prop

ter traditionem vestram » . 7 

Placet in praesens, dilecti filii, quaedam peculiari modo attingere, 

quae ad apostolatus opera pertinent. In litterarum ludis et scholis iuven

tuti recte instituendae, in animis christiana virtute conformandis, iisdem

que ut oportet moderandis, in indigentibus variis opportunisque modis 

iuvandis, in Sacris Expeditionibus agendis iisdemque quavis ope prove

hendis, Religiosae Familiae propria ratione paedagogica, suaque me

thodo utuntur, quas a suis Conditoribus quasi sacram hereditatem acce

perunt, et quae per diuturnum temporis spatium saepe fructus ediderunt 

uberrimos. Quae omnia divitias Ecclesiae constituunt, quas contemptui 

haberi non licet. 

Debetis quidem prompti paratique esse ad munera difiiciliora obeun

da ; sed, licet in hoc maximarum causa inveniatur laudum, non tamen 

ibidem indistincte reponendum est uniuscuiusque Instituti munus. Hoc 

enim in peculiari tantum fine consistere debet, quem assequendum Apo

stolica Sedes singulis proposuit. 

Nobis bonisque omnibus in votis est ut quam plurimi habeantur qui ad 

religiosae vitae munus capessendiim divino quodam instinctu ducantur. 

(( Messis quidem multa, operarii autem pauci » . 8 Impensior fiat apud vos 

apostolatus ille, qui familiaris dicitur, et qui ab adultis praesertim in 

Actionis Catholicae coetibus exercetur. 

Utinam parentes non solum timorem in hac re deponant, sed exemplo 

cotidiano vitae christianae efficaciter conferant ad maximum illum quem 

habere poterunt honorem : filios nempe sacerdotio vel Institutis vitae 

religiosae dare. Domesticae enim virtutis exempla ita valent ut quodam-

7 Matth. 15, 3. 
8 Matth. 9, 37. 
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modo dici possit, prima seminaria primamque noviciorum sedem familias 

esse. 

Ac praeterea condiciones considerandae sunt, quae educationi iuven

tutis praebentur. Novimus Ecclesiam habere optima educationis insti

tuta, quibus Religiosae feminae moderentur, et hoc tum in Lusitania tum 

in quibusdam transmarinis Provinciis. Multo minora sunt numero colle

gia pueris instituendis educandisque. Utinam multiplicentur, non solum 

eo fine ut augeatur recta christianorum animorum conformatio, sed etiam 

idcirca quod hac ex re saepenumero oritur, quod olim eveniebat, multos 

scilicet divina gratia excitari ad sacra capessanda munia, quibus nomi

natim ad Africam indigetis. Verum utique est non deesse ad hunc finem 

assequendum plura seminaria, quorum moderatores et magistri pueros 

hac ratione conformant inde ab elementariis studiis absolutis. Nobis ta

men experiundo perspectum est id quod iam assecuti estis non omnino 

sufficere neque increscentibus necessitatibus respondere. Id autem ani

madvertendum est : ubi pueri castitate nitent et christianae vitae studio 

flagrant, ibi non paucos haberi qui ad sacra divino afflatu vocentur, et 

Dei voci ultro libenterque respondeant. Qui vivendi modus, ut solet, 

facilius obtinetur in domibus educationis quae Ecclesiae sunt concreditae. 

Iure merito gloriae vestrae ducitur olim populos non paucos ad Evan

gelii lucem esse vocatos. Oportet tamen non id tantum in memoriam revo

care sed etiam dare operam sollertem ut condiciones redintegrentur 

quibus haec gloria etiam atque etiam renovetur; ita quidem ut Lusita

nia satis muneri facere pergat a Divina Providentia commisso. 

Interim autem, quantum in praesentibus rerum adiunctis licet, ne

cesse est eos candidatos studiosissime comparare ad vitam religiosam, 

qui iam habentur, idque efficere ut ii, qui eandem vitam iam professi sunt, 

accuratius cotidie rectiusque conformentur ; quod quidem magna et dura

tura bona in posterum gignet, etsi minus interea hodiernis necessitatibus 

consulitur. 

Haec, in quae incidimus, tempora a vobis religiosos sodales pietate, 

scientia et virtute praestantes postulant. Non idcirco tamen ut de ipsis 

magnifice loquantur homines, neque idcirco ut institutum vestrum summis 

prosequantur laudibus; sed potius ut bonum Ecclesiae foveatur, ita ut 

si mundus vos laudet, id in Ecclesiae laudem recidat. 

Ad nostra usque tempora, Lusitania, « tum eis tum ultra mare 

posita », non pauca exhibet monumenta, vel a religiosis sodalibus aedi-

ficata, vel eis oblata gratae voluntatis ergo, praesertim ad coetus consti

tuendos vitae sive contemplativae sive apostolicae addictos. Quae quidem 
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antiqui aevi molitiones eandem videntur significationem proponere ac 

Monumentum mox perficiendum, Christo Eegi sacrum. Vetera illa aedi

ficia sacra viros vel feminas incolas habuerunt, quos idem excitabat 

spiritus, quo vos in praesenti conventu ducimini ut viribus omnibus 

christianum nomen christianaque virtus usquequaque propagentur. 

Iesus, Rex vester, et Maria, Regina vestra atque Patrona, vobis sin

gulis vestraeque operae, vestris singulorum Institutis, inceptis, familiis 

adiutoribusque caelestia uberaque munera impertiant. Quorum quidem 

munerum sit auspex Nostraeque benevolentiae pignus Apostolica Be

nedictio, quam vobis singulis universis effusa caritate impertimus. 

Datum Roma, apud S. Petrum, die III mensis Aprilis, anno 

MDCCCCLVin, Pontificatus Nostri vicesimo. 

P I U S P P . X I I 

A L L O C U T I O N E S 

I 

Iis quae interfuerunt Conventui IV nationali ex Foederatione Italica 

« Congregationum Marialium » puellarum, Romae habito. * 

Il vostro IV Convegno federativo nazionale vi trova riunite a 1 Roma, 

dilette figlie, Delegate delle Congregazioni Mariane d'Italia, per studia

re e meditare su quello che deve essere il vostro sentire e il vostro ope

rare nel quadro della missione della Chiesa. V o i siete una delle Associa

zioni, alle quali parrebbe che non vi fosse quasi più nulla da dire : tante 

sono le volte che abbiamo parlato di voi, scritto di voi : tante sono altresì 

le lodi e gli ammonimenti, che vi abbiamo rivolti in varie occasioni. 

Non può negarsi che la Chiesa si è impegnata per voi e con voi fino a